



Kraków, 6 września 2024 r.

Przewielebny
ks. prof. dr hab. Mieczysław Ozorowski
Dziekan Wydziału Studiów nad Rodziną
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie

Czcigodny Księżę Dziekanie,

Polskie Stowarzyszenie Obrońców Życia Człowieka, w ramach misji ochrony życia ludzkiego na każdym etapie jego rozwoju, opracowało program edukacji prenatalnej „Kuźnia Liderów Pro-Life” adresowany do studentów kierunków społecznych, humanistycznych i teologicznych. Zarząd Stowarzyszenia zwraca się z uprzejmą prośbą o zapoznanie studentów Państwa Wydziału z proponowaną ofertą i zaprasza do podjęcia współpracy w realizacji projektu. Stowarzyszenie prowadząc od 25 lat działalność edukacyjną, troszczy się o przygotowanie nowej kadry ruchów pro-life.

Program „Kuźnia Liderów Pro-Life” ma na celu szkolenie studentów, którzy chcą w przyszłości stać się liderami ruchu obrony życia w środowisku lokalnym. Składa się z trzech komponentów:

- (1) szkoleniowego – dostarczającego specjalistycznej wiedzy z dziedziny bioetyki i edukacji prenatalnej. Obejmuje m.in.: antropologiczne podstawy bioetyki, wstęp do pedagogiki i psychologii prenatalnej, odpowiedzialne rodzicielstwo a medycyna stylu życia; płodność człowieka: między endokrynologią i epigenetyką, antykoncepcja w perspektywie biomedycznej, pigułka postkoitalna, płodowe linie komórkowe, kompetencje dziecka poczętego, dwurodzicielstwo prenatalne, psychospołeczne konsekwencje poronień samoistnych. Do grona wykładowców należą: dr n. med. Justyna Stępkowska, dr n. med. Dorota Jarczewska, dr Emilia Lichtenberg-Kokoszka, dr Piotr Guzdek. Wykłady online będą realizowane począwszy od wtorku, 5 listopada 2024 r., w wymiarze 30h dydaktycznych, każde spotkanie obejmuje trzy godziny dydaktyczne (zał. nr 1);
- (2) praktycznego – polegającego na diagnozie wybranego problemu bioetycznego w środowisku lokalnym. Studenci będą zobowiązani do rozpoznania w swoim środowisku lokalnym obowiązujących procedur pogrzebów dzieci martwo urodzonych organizowanych przez gminy i form pastoralnego towarzyszenia rodzicom po stracie; kolejno do przygotowania pisemnego opracowania regulacji przyjętych w gminach pochodzenia w zakresie pogrzebów dzieci martwo urodzonych i wskazania propozycji rozwiązań mających na celu zdynamizowanie wsparcia społecznego rodzin po stracie prenatalnej w środowisku lokalnym;
- (3) konferencyjnego – wymagającego od studenta przygotowania i wygłoszenia referatu w tematyce wykładów i praktyk w ramach Ogólnopolskiego Studenckiego Colloquium Edukacji Prenatalnej, które zakończy program.

Projekt będzie realizowany od listopada 2024 r. do maja 2025 r. Studenci otrzymają wsparcie koordynatora programu, z którym będą mogli konsultować poszczególne etapy jego realizacji, napotkane trudności i uzyskiwane wyniki. W rezultacie programu student otrzyma certyfikat ukończenia szkolenia w wymiarze 30h (komponent wykładowy), możliwość zaliczenia praktyk zawodowych z poradnictwa rodzinnego i socjalnego w wymiarze 30h (komponent praktyczny) oraz certyfikat wygłoszenia referatu na ogólnopolskiej konferencji naukowej (komponent konferencyjny). Uczestnicy uzyskają dostęp do dodatkowych materiałów edukacyjnych pozostających w zasobach stowarzyszenia. Po ukończeniu programu zaangażowani studenci będą mieli możliwość dalszej współpracy ze stowarzyszeniem, udziału w projektach, szkoleniach i otrzymania merytorycznego wsparcia w organizowaniu własnych inicjatyw pro-life. Zarząd może także wybranym uczestnikom zaproponować umowę o pracę.

Stowarzyszenie nie prowadzi manifestacji ulicznych i stanowczo dystansuje się od agresywnego przekazu niektórych organizacji pro-life. Z tej racji studenci nie będą uczestniczyli w tego typu działaniach. Stowarzyszenie takich nie prowadzi. Cele projektu mają charakter ściśle edukacyjny i formacyjny. Potencjalnym adresatem programu są studenci zaangażowani w prace kół naukowych.

Komponenty wykładowy i praktyczny będą realizowane za pomocą narzędzi zdalnego nauczania i konsultacji na wydziale prowadzonych przez koordynatora programu. Stowarzyszenie w pełni finansuje projekt, co oznacza, że zarówno uczelnia, jak i studenci nie ponoszą żadnych kosztów.

Koordynatorem programu ze strony stowarzyszenia jest dr Piotr Guzdek (tel.: 575 363 190, adres mejlowy: piotr.guzdek@pro-life.pl), który posiada pełne uprawnienia pedagogiczne nauczyciela akademickiego i uzgodni niezbędne szczegóły współpracy z przedstawicielem wydziału (m.in.: ustalenie listy uczestników, harmonogram zajęć dydaktycznych).

Zarząd stowarzyszenia wyraża nadzieję na pozytywne przyjęcie przez Czciwego Księdza Dziekana zaproszenia do wzięcia udziału Państwa studentów w projekcie.

Z wyrazami szacunku,



dr Piotr Guzdek
koordynator projektu



Wojciech Zięba
prezes stowarzyszenia
konsultor Rady ds. Rodziny KEP

Załącznik nr 1

**Harmonogram programu edukacji prenatalnej „Kuznia Liderów Pro-Life”
Polskiego Stowarzyszenia obrońców Życia Człowieka
w roku akademickim 2024/2025**

1) komponent wykładowy:

- 5 listopada 2024 – 3h, rozpoczęcie o godz. 17.00
Kwestie organizacyjne; **dr Piotr Guzdek**
Wstęp do pedagogiki i psychologii prenatalnej, **dr Emilia Lichtenberg-Kokoszka**
- 12 listopada 2024 – 3h, rozpoczęcie o godz. 17.00
dr n. med. Justyna Stępkowska
Płodność człowieka – między endokrynologią a epigenetyką
- 19 listopada 2024 – 3h, rozpoczęcie o godz. 17.00
dr n. med. Justyna Stępkowska
Antykoncepcja w perspektywie biomedycznej
- 26 listopada 2024 – 3h, rozpoczęcie o godz. 17.00
dr n. med. Justyna Stępkowska
Odpowiedzialne rodzicielstwo a medycyna stylu życia
- 3 grudnia 2024 – 3h, rozpoczęcie o godz. 17.00
dr Emilia Lichtenberg-Kokoszka
Kompetencje dziecka poczętego
- 10 grudnia 2024 – 3h, rozpoczęcie o godz. 17.00
dr Emilia Lichtenberg-Kokoszka
Dwurodzicielstwo prenatalne

17 grudnia 2024 – 3h, rozpoczęcie o godz. 17.00

dr Emilia Lichtenberg-Kokoszka

Więź prenatalna

Psychospołeczne aspekty diagnostyki prenatalnej

6 stycznia 2025 – 3h, rozpoczęcie o godz. 17.00

dr n. med. Dorota Jarczevska

Płodowe linie komórkowe

Pigułka postkoitalna

13 stycznia 2025 – 3h, rozpoczęcie o godz. 17.00

dr Piotr Guzdek

Psychospołeczne konsekwencje poronień samoistnych

Antropologiczne podstawy bioetyki

20 stycznia 2025 – 3h; rozpoczęcie o godz. 17.00

dr Piotr Guzdek

Psychospołeczne konsekwencje poronień samoistnych

Antropologiczne podstawy bioetyki

2) komponent praktyczny:

- od 15 lutego 2024 r. do 15 maja 2025 r.

Przygotowanie opracowania na temat procedur organizacji zbiorowych pogrzebów dzieci martwo urodzonych w wybranej gminie oraz wsparcia pastoralnego rodzin po stracie prenatalnej lokalnych wspólnot Kościołów chrześcijańskich.

3) komponent konferencyjny:

Ogólnopolskie Studenckie Colloquium Edukacji Prenatalnej

proponowany termin: 28 maja 2025 r. (środa); ewentualnie 28-29 maja 2025 r., środa – czwartek)